
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

НАКАЗ 
 

27.11.2025     м. Вінниця               № 678  
 

 

Про заходи щодо проведення в області 

новорічних і різдвяних свят у 2025 році 

 

 

Відповідно до статей 22, 23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Обласної програми підтримки сім’ї, запобігання домашньому 

насильству, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків, 

попередження торгівлі людьми на період до 2026 року, затвердженої рішенням 

15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 299, Обласної 

цільової програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2027 роки, 

затвердженої наказом начальника обласної військової адміністрації від                  

04 серпня 2023 № 1062, з метою забезпечення високого організаційного рівня 

проведення новорічних і різдвяних свят  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Департаменту соціальної та молодіжної політики обласної військової 

адміністрації:  

 

1) провести у грудні 2025 року у Вінницькому обласному українському 

академічному музично-драматичному театрі ім. М. К. Садовського (м. Вінниця, 

вул. Театральна, 13) за участю керівництва обласної військової адміністрації та 

обласної Ради обласне новорічне свято для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей з інвалідністю, дітей, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, дітей з малозабезпечених сімей, дітей з 

багатодітних сімей, дітей, які мають статус внутрішньо переміщеної особи, 

дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, дітей 

військовослужбовців, які загинули (померли) чи пропали безвісти під час 

проходження військової служби, дітей учасників бойових дій, дітей осіб з 

інвалідністю внаслідок війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, дітей 

військовослужбовців, які загинули (померли) чи пропали безвісти під час 

проходження військової служби, із врученням подарунків таким дітям (далі – 

Обласне новорічне свято) з дотриманням вимог безпеки, обумовлених дією 

воєнного стану; 

 



2 

2) забезпечити організацію проведення у грудні 2025 року в молодіжному 

центрі «Квадрат» (м. Вінниця, вул. Театральна, 15) новорічно-різдвяних свят 

для підтримки внутрішньо переміщених дітей із врученням подарунків таким 

дітям (далі – Новорічно-різдвяне свято), із дотриманням вимог безпеки, 

обумовлених дією воєнного стану. 

 

2. Департаменту соціальної та молодіжної політики обласної військової 

адміністрації здійснити витрати, пов’язані з проведенням Обласного 

новорічного свята та Новорічно-різдвяного свята, за рахунок коштів, 

передбачених в обласному бюджеті на заходи державної політики з питань сім’ї 

та на інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення. 

 

3. Виконавчим комітетам сільських, селищних та міських рад: 

  

1) забезпечити участь дітей в Обласному новорічному святі; 

 

2) надати Департаменту соціальної та молодіжної політики обласної 

військової адміністрації списки дітей, які братимуть участь в Обласному 

новорічному святі згідно з формою, передбаченою додатком 1, та забезпечити 

отримання подарунків для подальшого вручення їх дітям. 

 

4. Районним військовим адміністраціям:  

 

1) забезпечити участь дітей, які мають статус внутнішньо переміщеної 

особи в Новорічно-різдвяному святі; 

 

2) надати Департаменту соціальної та молодіжної політики обласної 

військової адміністрації списки дітей, які братимуть участь у Новорічно-

різдвяному святі, згідно з формою, передбаченою додатком 2, та забезпечити 

отримання подарунків для подальшого вручення їх дітям. 

 

5. Виконавчим комітетам сільських, селищних та міських рад, районним 

військовим адміністраціям провести в населених пунктах області новорічні і 

різдвяні концерти, обрядові вистави, театральні постановки, інші святкові 

дійства для дітей з дотриманням вимог безпеки, обумовлених дією воєнного 

стану. 

 

6. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Вінницькій області провести превентивні заходи щодо додержання 

вимог пожежної безпеки на об’єктах, задіяних у проведенні новорічних та 

різдвяних свят. 

 

7. Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій області, 

Управлінню патрульної поліції у Вінницькій області Департаменту патрульної 

поліції забезпечити:  



3 

1) публічну безпеку та порядок під час проведення новорічних та 

різдвяних свят для дітей із врахуванням вимог безпеки дорожнього руху; 

 

2)  безперешкодне паркування автобусів з дітьми для участі в Обласному 

новорічному святі та Новорічно-різдвяному святі. 

 

8. Департаменту охорони здоров’я та реабілітації обласної військової 

адміністрації забезпечити: 

 

1) проведення профілактичних заходів щодо запобігання поширенню 

інфекційних захворювань серед дітей; 

 

2) присутність медичних працівників під час проведення Обласного 

новорічного свята та Новорічно-різдвяного свята з метою надання, у разі 

необхідності, своєчасної медичної допомоги.  

 

9. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації забезпечити висвітлення новорічних та 

різдвяних заходів у регіональних медіа. 

 

10. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації, задіяним у 

проведенні заходів, районним військовим адміністраціям, виконавчим 

комітетам сільських, селищних та міських рад інформувати Департамент 

соціальної та молодіжної політики обласної військової адміністрації про хід 

виконання цього наказу до 10 січня 2026 року для узагальнення та подальшого 

інформування обласної військової адміністрації до 26 січня 2026 року. 

 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА  


